q Sub Leone  
X. sess. 1.  
r In summa  
verb. excom-  
municatio c.  
18. sub fin.  
f Clem. cu-  
plentes de  
pœ. de quo  
infra c. 27. n.  
143.

a Sess. 5. c. 1.

b Sess. 24. an.  
4. de reitor.

c Cap. 7.

d Sess. 22. c. 8.

### De peccatis coniugatorum.

144 Sponsalia clandestina post Concil. Trid. complens, & utens Matrimonio præsumpto, & c. ut peccat.

144 Matrimonium præsumptum cessat, & coram quo parochus contra-  
hendum, sine cuius presentia contractum nullum.

144 **P**eccat primo coniux modis supra e positis, & non cōplens sponsalia clandestine cōtracta, etiā post Conc. Trid. quia illud solum matrimonium, & non illa annullat: & qui vitur matrimonio præsumpto per copulam carnalem habitam post prædictum Conc. quia post illud cessant matrimonia præsumpta s: & qui discedit à matrimonio cōtracto coram parochus habitationis scemine, etiamsi parochus habitationis viri non assistat: & qui vitur cōtracto publice, etiam coram toto populo, sine presentia parochi, vel alterius presbyteri cum licentia illius,

e Cap. 14 n.  
24, & c. 22. §  
nu. 30.

f Per ca. 19  
qui, de spōc.

712 *Confessarius erga confess. vt se geret.*

illius, vel ordinarius, quia congregatio Concil. Triid. sub Pio V. interpretata fuit, sufficere parochum mulieris, quando matrimonio contrahitur in parochia mulieris: sicut eadem sub Gregorio XIII. censuit sufficere parochum viri, quando in eius parochia contrahitur, vt dictum est supra.

Ca. 21. nu. 28. 65. & 69.

Confessarius erga confessum vt se geret.

CAPVT XXVI.

- 1 Confessarius doceat confessum hoc, & hoc.
- 1 Confessarius alium ad aliud exhortetur, alium laudet, alij nil dicat.
- 2 Confessarius hoc prestari faciat quinque casibus.
- 3 Confessarius facile non iudicet esse mortale quod est controuersum, & quid tunc faciet.
- 3 Confessarius non absoluat nolentem facere necessaria.
- 4 Confessarius quid faciet, quando penitens contrariam sue opinionem habet, & quid quando vterque dubitat.
- 5 Confessarius quid dicet ei qui restituere debet, & quid ei, qui restitutum se promisit, & non prastitit.
- 6 Confessarius quid faciet in absolutione reseruatorum, cum breui resolutione.
- 6 Peccatum reseruatum cui, & quando confitendum, & soluendum.
- 7 Absolutio excommunicationis precedit peccatorum absolutionem, ante illam faciet hoc, & hoc, nu. 8. & 9.
- 10 Absoluatur penitens ab omni excommunicatione maiore, & minore sic.
- 11 Absolutio peccatorum detur in hac forma, quamuis ad substantiam eius minus sufficit.
- 12 Absolutio conditionalis non detur: & data a peccatis, censuris, & irregularitatibus ab eo, qui penitentem poterat absolvere ab omnibus, quas incurrisset, etiam oblita includit, &c. num. 13. & cum datur ab eo qui non poterat, quid fiet, & an absenti dari possit, num. 14.